XXXIV. CÆRIMONIÆ, PUNTOS, AFFECTATIO.

PRO.

Vultûs et gestûs decora moderatio, verum condimentum virtutis.

CON.

Quid deformius, quām scenam in vitam transferre?

Si et in verbis vulgo paremus, quid ni in habitu et gestu ?

Qui in levibus et quotidianâ consuetudine decus non retinet, sit licet vir magnus, nôris tamen hunc tantùm certis horis sapere.

Virtus et prudentia, sine punctis, velut peregrinæ linguae sunt ; nam vulgo non intelliguntur.

Qui vulgi sensum per congruitatem non novit, is si nec per observationem noverit, omnium stultissimus est.

Puncti, translatio sunt virtutis in linguam vernacularum.

Ex ingenuitate decorum, ex arte odium.

Magis placent cerussatæ buccæ et calamistrata coma, quam cerussati et calamistrati mores.

Qui animum ad tam exiles observationes applicat, magnæ cogitationis capax non est.

Affectatio ingenuitatis putredo lucens.

XXXV. JOCI.

PRO.

Oratorum ara Jocus.

Qui in omnibus modestum leporem miscet, libertatem animi retinet.

Res est supra opinionem politica, facile transire a Joca ad serum, a serio ad Jocum.

CON.

Jocos deformitatum ac concinnitatum aucupes quis non contemnat ?

Rerum magnitudinem eluere Joco, improbum artificium est.

Jocos tum considera, cum risu destituti sunt.

Veritatis aliàs non per-
venturæ sæpè vehiculum
Jocus.

Faceti isti ferè non pe-
netrant ultra superficiem
rerum, ubì Joci sedes est.

Ubì Jocus ad seria mo-
menti aliquid habet, ibì
levitas puerilis est.

XXXVI. AMOR.

PRO.

Annon vides omnes se
quærere ? At Amans so-
lus se invenit.

Non est melior ordina-
tio animi, quàm ex impe-
rio affectùs alicujus in-
signis.

Qui sapit, desiderium
quærat : nam qui non ali-
quid insignitèr appetit, ei
omnia ingrata sunt et
tædio plena.

Quidni in unitate ac-
quiescat unus ?

CON.

Amori multum debet
scena, nihil vita.

Nil tam varii nominis
est quàm Amor : nam res
aut tam stulta est ut se
nesciat, aut tam turpis ut
se fuco condat.

Odi istos Mono-Phron-
tistas.

Angusta admodùm con-
templatio Amor.

XXXVII. AMICITIA.

PRO.

Eadem facit Amicitia
quæ fortitudo, sed sua-
viùs.

Suave condimentum
omnium bonorum Amici-
tia.

CON.

Qui Amicitias arctas
copulat, novas necessitates
sibi imponit.

Animi imbecilliest, par-
tiri fortunam.

Pessima solitudo, non
veras habere Amicitias.

Digna malæ fidei ultio,
Amicitiis privari.

XXXVIII. ADULATIO.

PRO:

Adulatio magis ex more,
quam ex malitiâ.

Laudando instituere,
semper Formula fuit de-
bita potentioribus.

CON.

Adulatio stilus servo-
rum.

Adulatio calx vitiorum.
Adulatio aucupii illud
genus, quod similitudine
vocis aves fallit.